
- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 144                                                             Maceió/AL, 02 de Setembro de 2025     Pág. 1 
 

 

Sumário 

Atos do Gabinete do Reitor​ 1 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do 
Trabalho​ 1 
Pró-Reitoria de Gestão Institucional​ 1 
Pró-Reitoria de Graduação​ 2 
Departamento de Administração de Pessoal​ 3 
Corregedoria Setorial​ 3 
Campus do Sertão​ 4 
Unidades Acadêmicas​ 4 

Atos do Gabinete do Reitor 

 
PORTARIA GR Nº 662, 01 de Setembro de 2025 

 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 
1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela 
Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em 
vista o que consta no Processo nº 
23065.017978/2025-18, resolve: 
Prorrogar, no período de 01.07.2025 a 30.06.2026, 
homologando-se as atividades já realizadas, o Termo 
de Adesão firmado com RICARDO BARROS SILVA, para 
prestar serviços a esta Universidade, como Professor 
Voluntário, junto ao(à) Campus Arapiraca, nos termos 
da Lei nº 9.608/98 e Orientação Normativa nº 
01/2014 - PROGEP/UFAL. 

 
ELIANE APARECIDA HOLANDA CAVALCANTI 

 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho 

 
EDITAL PROGEP Nº 31, 29 de Agosto de 2025 

Edital de Prorrogação de Vigência de Concurso 
 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da 
Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e considerando o 
disposto no item 13.3 do Edital nº 08 DE 13 DE ABRIL 
DE 2023, publicado no DOU de 17/04/2023,seção 3, 
p. 43-61 e no item 13.3 do Edital nº 09 DE 13 DE 
ABRIL DE 2023, publicado no DOU de 14/04/2023, 
seção 3, p. 42-48, resolve prorrogar o prazo de 
validade dos concursos públicos a seguir 
mencionados: 
A) Edital nº 08 DE 13 DE ABRIL DE 2023, publicado no 
DOU de 17/04/2023, seção 3, p. 43-61, homologado 
pelo Edital nº 51, de 10/11/2023, publicado no DOU 

de 13/11/2023, seção 03, p. 54-55: prorrogado pelo 
período de 02 (dois) anos, a partir de 14 de 
novembro de 2025; 
B) Edital nº 09 DE 13 DE ABRIL DE 2023, publicado no 
DOU de 14/04/2023, seção 3, p. 42-48, homologado 
pelo Edital nº 52, de 10/11/2023, publicado no DOU 
de 13/11/2023, seção 03, p. 56: prorrogado pelo 
período de 02 (dois) anos, a partir de 14 de 
novembro de 2025; 
C) Edital nº 08 DE 13 DE ABRIL DE 2023, publicado no 
DOU de 13/11/2023, seção 3, p. 43-61, homologado 
pelo Edital nº 57, de 21/12/2023, publicado no DOU 
de 22/12/2023, seção 03, p. 82: prorrogado pelo 
período de 02 (dois) anos, a partir de 23 de dezembro 
de 2025; 
*Publicado no DOU de 01/09/2025, seção 3, pág. 47. 

 
PORTARIA PROGEP Nº 358, 13 de Agosto de 2025 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO 
TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS no uso das atribuições legais contidas na 
Delegação de Competência constante na Portaria nº 
646/GR, de 23 de junho de 2020, publicada no 
Boletim de Serviços nº 97, em 02 de julho de 2020, e 
tendo em vista o que consta no processo nº 
23065.013076/2025-11, resolve: 
Art. 1º Remover, a pedido, com fulcro no artigo 36, 
parágrafo único, inciso II da Lei nº 8.112/1990, o 
servidor Victor Rodrigues Camara, Técnico de 
Laboratório - Biologia, matrícula Siape nº 1645000, 
do Biotério Central para a área de Histologia do Setor 
de Anatomia Patológica do HU/UFAL. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação. 

 
WELLINGTON DA SILVA PEREIRA 

 

Pró-Reitoria de Gestão Institucional 

 
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 04/2025 - PROGINST 

 
O PRÓ-REITOR DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO 
INSTITUCIONAL (PROGINST) DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a delegação de competência 
constante na Portaria no 645 do Gabinete da Reitoria, 
de 23 de junho de 2020, resolve: 
Art. 1º Alterar o artigo 4º, inciso II da Instrução 
Normativa Nº 02/2025 que versa sobre o prazo final 
de execução da 2ª Etapa – Inclusão dos Patrimônios 
no SIPAC. O referido inciso preconizava o prazo de 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 144                                                             Maceió/AL, 02 de Setembro de 2025     Pág. 2 
 

conclusão para 31/07/2025, o qual será postergado 
para 18/10/2025. 
Art. 2º Eventuais dúvidas e casos omissos serão 
sanados pela Gerência de Almoxarifado e Patrimônio 
(GAP/CASS/Proginst). 

 
ADRIANO GONÇALVES DE CARVALHO 

Gerente de Almoxarifado e Patrimônio 
GAP/CASS/Proginst 

 
JOSÉ EDSON FERREIRA LIMA 

Coordenador de Administração, Suprimentos e 
Serviços 

CASS/Proginst 
 

JARMAN DA SILVA ADERICO 
Pró-Reitor de Gestão Institucional 

 
PORTARIA N° 04, DE 1º DE SETEMBRO DE 2025 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTãO INSTITUCIONAL, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 3º da 
Portaria n° 205/GR, de 28/02/2018, publicada no 
Boletim de Pessoal/Serviços de 28/02/2018, tendo 
em vista o que consta no Processo n° 
23065.009878/2022-73 resolve: 
Art. 1° Designar o servidor Prof. Dr. Rodolfo Carneiro 
Cavalcante para exercer a função de "coordenador" 
do projeto " Modernização Tecnológica para a 
Proteção do Patrimônio Cultural: Diagnóstico e 
Desenvolvimento de Soluções para o IPHAN", a ser 
financiado pelo Instituto do Patrimônio Histórico e 
Artístico Nacional (IPHAN), por meio do Termo de 
Execução Descentralizada nº 975419", a ser 
desenvolvido junto com a Fundepes, com orçamento 
estimado de R$ 6.570.021,12, conforme processo 
23065.026667/2025-40. 
Art. 2° Fica estabelecido através do presente 
instrumento que o coordenador do referido projeto 
exercerá a função de "Gestor do Contrato", que 
porventura venham a ser celebrado referente ao 
projeto: Modernização Tecnológica para a Proteção 
do Patrimônio Cultural: Diagnóstico e 
Desenvolvimento de Soluções para o IPHAN. 

 
PORTARIA N° 31, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO INSTITUCIONAL, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 3º da 
Portaria n° 205/GR, de 28/02/2018, publicada no 
Boletim de Pessoal/Serviços de 28/02/2018, tendo 
em vista o que consta no Processo n° 
23065.021010/2025-96 resolve: 

Art. 1° Designar o servidor SÉRGIO ONOFRE SEIXAS 
DE ARAÚJO, docente, lotado no Campus 
Arapiraca/Penedo, Matrícula Siape 2424353, para 
exercer a função de Coordenador do projeto que 
trata da "Realização do Festival de Cinema na cidade 
de Penedo/AL no ano de 2025", com recurso 
orçamentários proveniente da Emenda Parlamentar 
n. 29730016/2025 de autoria do Deputado Federal 
Paulão - PT/AL,  com orçamento estimado de R$ 
150.000,00. 
Art. 2° Fica estabelecido através do presente 
instrumento que o Coordenador do referido projeto 
exercerá a função de "Gestor dos Contratos", que 
porventura venham a ser celebrados junto ao 
"Festival de Cinema na cidade de Penedo/AL", a ser 
executado via Emenda. 

 
JARMAN DA SILVA ADERICO 

 

Pró-Reitoria de Graduação 

 
PORTARIA PROGRAD Nº 166, 13 de Junho de 2025 

 
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS , no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 
630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que 
consta no Proc. Nº 23065.011107/2025-91, resolve: 
Art. 1º Dispensar, a partir de 01 de maio de 2025, 
Samuel Silva de Albuquerque, Prof. do Magistério 
Superior, SIAPE nº 2458039, da função de 
Coordenador do Curso de Graduação em Física 
Licenciatura/Campus Arapiraca/UFAL, código FCC-01. 
Art. 2º Designar José Henrique Araújo Lopes de 
Andrade, Prof.. do Magistério Superior, SIAPE nº 
3934870, para exercer a função acima mencionada. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de 
publicação. 
*Portaria publicada no DOU Nº 127 de  09/07/25, 
seção 2, pág. 24. 

 
VINICIUS MANZONI VIEIRA 

 
PORTARIA PROGRAD Nº 211, 25 de Agosto de 2025 

 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de 
junho de 2020, e tendo em vista o que consta no 
Proc.Nº 23065.013785/2025-98, resolve: 
Art. 1º Dispensar, a partir de 15/05/2025 , Júlio Cezar 
Gaudencio da Silva, Profª do Magistério Superior, 
SIAPE nº 1498038, da função de Coordenador do 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 144                                                             Maceió/AL, 02 de Setembro de 2025     Pág. 3 
 

Curso de Graduação em Ciências Sociais Licenciatura, 
Campus A. C. Simões/UFAL, código FCC-01. 
Art. 2º Designar Gabriel Augusto Miranda Setti , Profº 
do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1716189, 
para exercer a função acima mencionada. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
*Portaria publicada no DOU Nº 165 de  01/09/2025, 
seção 2, pág. 31. 

 
ELIANE BARBOSA DA SILVA 

 

Departamento de Administração de Pessoal 

 
PORTARIA DAP Nº 1130, 22 de Agosto de 2025 

 
A DIRETORA-ADJUNTA, NO EXERCÍCIO DA 
DIREÇÃO-GERAL, DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a delegação de competência 
constante na Portaria nº 645 do Gabinete da Reitoria, 
de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que 
consta no processo nº 23065.016864/2025-51, 
resolve: 
Art. 1º Conceder Progressão a CHRISTIAN KOHLER, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 
Superior, matrícula Siape nº 3066903, lotado(a) no(a) 
Campus de Engenharias e Ciências Agrárias - CECA, 
do nível 2 para o 3 da Classe B, com denominação de 
Professor Adjunto, a partir de 20 de agosto de 2025, 
de acordo com o Parecer n. 
00038/2023/CGGP/DECOR/CGU/AGU, a Instrução 
Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024, o art. 12 da 
Lei nº 12.772/12, a Resolução n° 
21/2021-Consuni/Ufal e a Medida Provisória 
1.286/2024 
Art. 2º Estabelecer a retroatividade dos efeitos 
financeiros a partir de 20 de agosto de 2025, quando 
cumpriu o interstício, preenchendo os requisitos para 
evoluir na carreira, de acordo com a Instrução 
Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024 e o art. 13-A 
da Lei nº 12.772/12. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
PORTARIA DAP Nº 1154, 01 de Setembro de 2025 

 
A DIRETORA-ADJUNTA, NO EXERCÍCIO DA 
DIREÇÃO-GERAL, DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a delegação de competência 

constante na Portaria nº 645 do Gabinete da Reitoria, 
de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que 
consta no processo nº 23065.012827/2025-73, 
resolve: 
Art. 1º Conceder Progressão a CAROLINE GONCALVES 
DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Professor 
do Magistério Superior, matrícula Siape nº 3060172, 
lotado(a) no(a) Faculdade de Arquitetura e 
Urbanismo - FAU, do nível 2 para o 3 da Classe B, com 
denominação de Professor Adjunto, a partir de 1 de 
agosto de 2025, de acordo com o Parecer n. 
00038/2023/CGGP/DECOR/CGU/AGU, a Instrução 
Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024, o art. 12 da 
Lei nº 12.772/12, a Resolução n° 
21/2021-Consuni/Ufal e a Medida Provisória 
1.286/2024 
Art. 2º Estabelecer a retroatividade dos efeitos 
financeiros a partir de 1 de agosto de 2025, quando 
cumpriu o interstício, preenchendo os requisitos para 
evoluir na carreira, de acordo com a Instrução 
Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024 e o art. 13-A 
da Lei nº 12.772/12. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
ELMA FABIANE DA SILVA SANTOS 

 

Corregedoria Setorial 

 
PORTARIA N. 63, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025 

 
O CORREGEDOR SETORIAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas em razão do cargo ao qual foi 
nomeado pela Portaria GR n. 285, de 28 de abril de 
2025, publicada no DOU de 7 de maio de 2025; e em 
obediência ao Decreto 5.480, de 30 de junho de 
2005, em atenção ao Juízo de admissibilidade inicial 
n. 14/2025, de 2 de setembro de 2025, resolve:  
I – Constituir a Comissão de Investigação Preliminar 
Sumária – IPS, com fulcro no art. 143 da Lei 8.112/90 
e art. 40 e ss. da Portaria Normativa n. 27 – CGU, de 
11 de outubro de 2022, com a incumbência de, nos 
autos do Processo n. 23065.028678/2023-01, apurar 
as irregularidades suscitadas nos documentos 
acostados, por vislumbrar indícios suficientes à 
deflagração de procedimento correcional;  
II – Designar o servidor José Daniel de Souza Emídio, 
SIAPE 1007395, para condução dos trabalhos;  
III – Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias 
para a conclusão dos trabalhos, com início em 3 de 
setembro de 2025 e término em 1º de março de 
2026;  

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 144                                                             Maceió/AL, 02 de Setembro de 2025     Pág. 4 
 

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
RAFAEL DIEGO JAIRES DA SILVA 

 

Campus do Sertão 

 
PORTARIA Nº 14/2025, DE 02 DE SETEMBRO DE 

2025 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DO SERTÃO/UFAL, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 23 do Estatuto da UFAL, aprovado pela 
Portaria nº 4067, de 29.12.2003 do MEC e da Portaria 
da Reitoria Nº 420, de 29 de junho de 2022, com base 
no artigo 8º e 11º da Resolução nº 78/2014 
CONSUNI-UFAL, de 17 de novembro de 2014, que 
estabelece os critérios para a formação da Comissão 
Específica para fins de “Avaliação de Desempenho 
Acadêmico” para a Classe de Professor Titular da 
Carreira de Magistério Superior na Ufal, 
R E S O L V E: 
I - Designar os docentes abaixo relacionados, sob a 
presidência do primeiro, para compor a COMISSÃO 
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DA DEFESA DO MEMORIAL 
ACADÊMICO do Profº Drº EVALDO MENDES DA SILVA, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 
Superior, matrícula Siape nº 1640054, lotado na 
Unidade Educacional de Santana do Ipanema do 
Campus do Sertão/UFAL, em função de seu pedido de 
promoção para Professor Titular (Classe E) - Processo 
nº 23065.024358/2024-54: 
TITULARES: 
PROF. DR. JOÃO VICENTE RIBEIRO BARROSO DA 
COSTA LIMA, Siape 1350737, ICS/UFAL (Presidente) 
PROF. DR. EDWIN BOUDEWIJN REESINK, Siape 
0287472, UFPE 
PROF. DR. JOSÉ ADELSON LOPES PEIXOTO, Matrícula 
825847-3, UNEAL 
PROF. DR. ALDEMIR BARROS DA SILVA JÚNIOR, 
Matrícula 372-1, UNEAL 
SUPLENTES: 
PROFA. DRA. SÍLVIA AGUIAR CARNEIRO MARTINS, 
Siape 1121331, ICS/UFAL 
PROF. DR. JORGE LUIZ GONZAGA VIEIRA, Matrícula 
003428, CESMAC 
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Direção Geral do Campus do Sertão/UFAL, em 
02/09/2025 

 
THIAGO TRINDADE MATIAS 

 

Unidades Acadêmicas 

 
PORTARIA Nº 33/2025/DIR-ICBS-UFAL 

 
O VICE-DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS E DA SAÚDE-ICBS -, no uso das 
atribuições que são conferidas pelo Artigo n° 34, 
incisos IX e XVI do Regimento Geral da Universidade 
Federal de Alagoas-UFAL, 
Considerando a Resolução nº 43/2023 do 
CONSUNI/UFAL, que retifica dispositivos da 
Resolução 60/2022 - CONSUNI que regulamentou o 
programa de avaliação de desempenho dos 
servidores técnicos-administrativos em educação, e 
dos docentes ocupantes de função gerencial da UFAL; 
Considerando o processo nº 23065.025447/2025-07 
encaminhado pelo Setor de Avaliação de 
Desempenho- SAD/UFAL. 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar os membros, listados abaixo, para 
compor a equipe de trabalho para fins de avaliação 
de desempenho do servidor técnico Luís Alex de 
Carvalho Wanderley, SIAPE 1888947, lotado no 
Núcleo de Laboratórios do Instituto de Ciências 
Biológicas e da Saúde - NULAB/ICBS. 
Membros: 
Jéssika Maria de Moura Neves, SIAPE 3161584 
Michel Alves do Nascimento, SIAPE 3316162 
Rafael Vital dos Santos, SIAPE 1912627 

 
WAGNNER JOSE NASCIMENTO PORTO 

 
PORTARIA Nº 19/2025-ICS/UFAL, DE 02 DE 

SETEMBRO DE 2025 
 

A Diretora do Instituto de Ciências Sociais da 
Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais, 
considerando o disposto na Resolução CONSUNI n° 
60/2022, e tendo em vista o que consta no Processo: 
23065.026583/2025-14, resolve: 
Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados 
para comporem a Equipe de Trabalho para Avaliação 
de Desempenho da Servidora Caline Teixeira Souza 
Santos, SIAPE: 2412122, na disposição a seguir: 
Ana Paula Cavalcante de Lima - SIAPE: 1621732 
Arielle Darine Acioli Quirino - SIAPE: 1979725 
Rosa Mª Pereira Buarque do Nascimento - SIAPE: 
3054691 

 
Luciana da Conceição Farias Santana 

 
 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 144                                                             Maceió/AL, 02 de Setembro de 2025     Pág. 5 
 

PORTARIA N° 12, de 02 de Setembro de 2025 
 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA E 
BIOTECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS, no uso das atribuições resolve: 
Designar os membros abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão Eleitoral Interna para as 
Eleições dos Colegiados dos Cursos de Química 
Licenciatura, Química Bacharelado e Química 
Tecnológica e Industrial, biênio 2025 – 2027, EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO N° 01/2025/ IQB/UFAL. 
Docentes: 
Valéria Rodrigues dos Santos Malta (SIAPE 2319362) - 
Titular 
Daniela Santos Anunciação (SIAPE 1997465) - 
Suplente 
Técnicos-Administrativos: 
Beneildo Rodrigues Oliveira Pereira (SIAPE 1884959) - 
Titular 
Clélio dos Santos (SIAPE 1534159) - Suplente 
Dicentes: 
Ruth Reis Bonfim (Matrícula 202421983) - Titular 
Jayanne Maria Salustiano da Silva (Matrícula 
202449026) - Suplente 
Fica revogada a Portaria nº 11, de 29 de agosto de 
2025, que trata do mesmo assunto. 

 
THIAGO MENDONCA DE AQUINO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 144                                                             Maceió/AL, 02 de Setembro de 2025     Pág. 6 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

 
Editado e publicado pela Coordenadoria de Atendimento ao Servidor/DAP 

cas@dap.ufal.br 
 

Josealdo Tonholo 
Reitor  

Eliane Aparecida Holanda Cavalcanti 
Vice-reitora  

João Paulo Fonseca de Almeida  
Chefe de Gabinete  

Jose Clebson Silva de Farias  
Diretor-Geral do Departamento de Administração de 

Pessoal (DAP)  

Eliane Barbosa da Silva  
Pró-reitor de Graduação (PROGRAD)  

Iraildes Pereira Assunção  
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP)  

Cezar Nonato Bezerra Candeias  
 Pró-reitor de Extensão (PROEX)  

 

Alexandre Lima Marques da Silva 
 Pró-reitor Estudantil (PROEST)  

Jarman da Silva Aderico  
Pró-reitor de Gestão Institucional (PROGINST)  

Wellington da Silva Pereira  
Pró-reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho 

(PROGEP)  

Felipe da Rocha Paes  
Superintendente de Infraestrutura (SINFRA)  

Célio Fernando de Sousa Rodrigues  
Superintendente do HUPAA-UFAL/EBSERH 

 
Av. Lourival Melo Mota, S/N - Cidade Universitária - Maceió/AL | CEP 57072-970  

www.ufal.br 

 


	Atos do Gabinete do Reitor 
	Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho 
	Pró-Reitoria de Gestão Institucional 
	Pró-Reitoria de Graduação 
	Departamento de Administração de Pessoal 
	Corregedoria Setorial 
	Campus do Sertão 
	Unidades Acadêmicas 

